
ИI-{ ПоряЛс)к проведения испыТания_ продукции

IIРOТОКОЛ ИСПЫТАНИИ

исгштате.ltьный uентр

до кНациоrIальный центр

экспертизы и сертификации>

Пршtожепие М
дпиц 5.8

Исгытательlшй чентр
Астанинский филиал

АО кНационыtьtый центр экспертизы и сертификациш

010000, г. Астана, ул. М. Ауэзова, 28ll-,48Д^,шоссе Алаш, здание l/2

тел: 69j,355 1вн, 160t, 1615), т/факс: 31-0Е_71,

Аттестат lttsKZ.T.Ot.O210 от 29,Og,2о2з г, до 29,09,2028 г,

IIротокол исIшТАIII,ш;I лъ 718с от <<19>> марта 2о24 г,

Образча(ов) пролукчии, поступившого (их) с актом_о_тбора от к11> март,а2024 r<>да

no .Й"*. N9 З5З8697 от (11) марта 2024 t<lда,

KZ.T.01.0210
TESTING

Условия проведения
испытаfiиЙ:
Щополнительные сведения:
Результаты испытаний:

Наименование образца

Наименование и адрес
заявителя

изготовитель

,Щата изготовления 05,03, 2023 г,

Срок годнrэсти б месяцев

,Щата постl,пления образчов 11 марта 2024 г,

,Д,ата проведения ""й,ч,,"" 
11 марта -1!) марта 2024 r,

Ы"д "arr"rтаний 
Сертификационные испытания

нормапшньйдоrqменг(FIýна Техlrический регламент <требования к:безопас,шости

ПрryюЦilол.tкОкрасочныхмаТерI{алоВирасТВориr:елей>
yru, ГiП РК от 29 лекабря 20_07 года N91398,

Техническlлй регламе"i uобщ". требования к пожарной

бе:зопасно""", у,", пм чС РК от 17,08,2021 N9405,

госТ зз29)0_20t5 кМатериалы лакокрасочные, применяемыэ в

с.ГрОиТелЬстве.общиетехниЧескиеУс'ПоВия>,IiДиныесаниТар'но.
эпидемиологические и гигиенические,гребования к продукции

(т,эварам), подлежащей санитарно-эпи,цемиологическому 
на,цз|)р)I

N9299 от 2i3.05.10г. гл. II, разд.3, приложение 5Ii, таблица 1, п,п,2,;

Фш

странrица 1

всего стрirниц 2

Материаллакокрасочный:ДВУкомпоЕентна'IэпоксиДнмкраска
;Й;Ыr,,rчр*riОО "КАZТбР LTD", вид Kмtop 600 белый

фасовка: пластиковое водро по 5 кг,

тоо ,,кдZтор LTD'', юридический адрес г. Алматы, Медеуский

|чИоr, улица Гоголя, дой 39А, фактический адрес: г, Астана,

улица Тархана 4, офис 207

Тоо "KAZTOP LTD" РК, г, Астана

приложение 5А, таблица 1, 
":|*:

температура окружшочiей срепы 22 "С
относительнм влажность 64%

Размер партии-500 шт.

Фактич,ески,е
данные

однородrая, без

кратеров, гlор и
морI]цин

ПоВеDХ,НоСТt,

белый

?5

наименование показателеи

Внешний вид покрьIти,t

l{BeT покрытия

гrепятчпе (20*2У

НЩ на метод
испытания

Норма по Н.Щ

на продукциюлъ
п/п

гост
зз290_2015

однородная, без

кратеров, пор и
морщин поверхноc:гь

1

гост
з3290-2015

бе,пыйz

гост
19007_73 ,z4

aJ

гост
8784_75

4 Укрывистость, г/м2, не более

- высушенной пд9чц ],20 |,|'|



дгt иt\ Порядок проведения испытания продукции

IIротокол исrштАIilIIi
-Исгштательный 

центр
Астанинскrэго филиала

АО кНациональный чентр

c|,8 0,6
:оJI Jly

Адгезия покрытия,
баллы. не более

гост
28514-20|55

0.6

49

0,,|

гост
6806-7з 16 Элuar".rность пленки при изгиое, мм, tlg

гост
4,765-"lз 40

,|

гост
52зз-89

0,15

8 Твердость покрытиJI по маJIтникоl,uNrу

прибору типа
тт\z{П птн еп_- не меное

2

48

4

20

гост
2|90з-169

гост
9.40з-80

10

2

15

10 Стойкость покрытиJI к статичеакOплу

воздействию:
- воды (для эма.тlей предназначенных дJIя

"uруЙ"о 
работ), при (20+2)ОС, ч, не м€нее

-Ьды (лля эмалей предназJIаченных дJIя

вн}тренних работ), при (20*2)"9:]l"}., менее

- моющих средств при \Jo-Zl \-,

10
Блеск, Ой

l-орючесть:
- температура дымовых гtlзов, ОС, не более

- степень повреждени,l по длине О/о,не более

- степень повреждениJI по массе Ой, не более

- продолжительность самостоятельного
, горенлш, с

Группа горючести

-

гост
896-69 10

1l

гост
12.1.044-2018

135
65
20

0

115
55

15

0

12

г1
(слабогорlочдg]r

гост
12.1.044-2!1L

г1_I,4
13

40 l

д1
(с малой

дымообршlуrощэй
способнсlстъю).--

гост
12.1.044-2018 50

|4 ,Щымообразующая спосооtlu9l t,,

-' коэффичиент ды,мообрzвованрш,
м2 /кг, менее

гост
i2.1.044-2018

дl-дз
15

Группа по дымообразуюшей способности

250Токсичносr,ь:
5 мин- г/м3

гост
12.1.044-2018 более 2t016

т1
(малоопа9цые)

4:i

гост
12.1.044-2018

тl-т4
|1

гост
з0402-96 более 35

l8

ппптнс)Сти TeIlJlUБUl u trvrvNg, д*- ^, -

Группа воспламешIемости
гост

30402-96

в1
в2
вз

бt
(rрудr,,-

воспламецl!:е}!qIе
19

показаmелu:
1 бrел:l

20

Uо-!!lщ

Запах воздушной среды
му

2.|.2.|829-04

не болееl

2 баллоtl
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IIРОТОКОЛ ИСПЫТАНИИ

Астанинского флrлиала
АО кНациональtшй центр

Протокол NЬ 7l8 С от 19.03.2024 г,

ответственный исполнитель :

Ведущий специаlист сектора

Заведующий секгором

Резульmаmьl uспыmанuй

насmоящuй проmокол не моlсеm бьlпlь полносmью

змвumе ль не с е m опве mсmв е нн о сtпь

Аширалиева А.Т.

.Щосмурrзи:нов А.К.

без 1эазреuленuя ИI]
в змвке.

то кс uколо е uче с кае по каз аmел u :

му
z102-19

Раздражающее и кожно-

резорбтивное действие в

рекомендуемом режиме
применения:

- на кожные покровы

не обнаруже]по
не обнаружено

гост
302:.55-201'4

ыделение вредных веществ,
мг/мз

не более:
- формальлегил

- метилметакрилат
- ксилол

стр.З

отсугствует

1,0

Ete


